Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua EloiTatim da Silva,407 - Fone (55) 3629.1087 - CNPJ 04,217.901/0001.90

TERMO DE HOMOLOGdÇÃO E ADJUDTCAÇÃO rlE PROCESSO DE LTCTTAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialrnente a Lei 8666193, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Dispensa

b) Número:06312022

c) Objetivo: CONTRATAÇÃO
ALIMENTAÇAO PARA 41 ALLTNOS E 5

d) Fornecedores e ltens:

DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
PROFESSORES - PROJETO INTERCOOPES.

DE

NOME DO CREDOR: SELOI MARIA ROSA DENDENA 9152961109r
CNPJ: 15.406.783i00001-85

ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, no340 - Centro

CIDADE: Alto Alegre- RS

YALOR TOTAL: R$ 3.220,00 (Três MiI Duzentos e Vinte Reais)

A2 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações

orçamentárias:
05.06. 1 2. 3 6 | .0025 .2.07 2.3 .3 .90.39.00.0000 - COD RED. 4085

339039 41 - Fornecimento de alimentação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em24 de maio de2022.

í)a .7
l/vl--zvtTw'-)

DINIZ JOSB FERNANDES
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04,2i7.90i/0001-90

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório 09212A22 - Dispensa de Licitação A63DA22

OBJETIVO: CONTRATAÇÀO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
PARA 41 ALTINOS E 5 PROFESSORES - PROJETO INTERCOOPES.

Tendo em vista que o valor a ser contratado, por tipo de Serviço, não ultrapassa o limite
previsto no24, inciso II da Lei Federal 8.66611993, e alterações posteriores reconhecemos a dispensa
da licitação para a Empresa abaixo relacionada:

NOME DO CREDOR: SELOI MARIA ROSA DENDENA
CI\PJ: 15.406.7 83/00001 -85
ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, n"340 - Centro
CIDADE: Alto Alegre- RS

VALOR TOTAL: RS 3.220,00 (Três Mil Duzentos e Vinte Reais)

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, as devidas despesas orçamentárias

corerão por conta das seguintes dotações:

0 5 .06.12.3 61 .0025.2.07 2.3 .3 .90.39.00. 0000 - COD RED. 408 5

33903941 - Fornecimento de alimentação.

TERMo DE DTSPENSA DE LrcrrAÇÃo
Processo LicÍtatório 092/2022 - Dispensa de Licitação 063/20221

ITEM DESCRITIVO LTNIDADE

MEDIDA
QTDE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

0i Lanche da manhã: pão,
queijo, mortadela, maionese,
banana, rnaçá,1 cx de suco.
Almoço: Massa, molho de
caÍne moída, galeto, queijo
ralado, salada de maionese,
alface, tomate, refri gerante.
Lanche da tafde: Pão, queijo,
mortadela, maionese, banana,
maçã, 1 cx suco, 1 bombom.

Dia 25 de maio de 2022, no
município de Alto Alegre/RS

Unid 46 R$ 70,00 R$ 3.220,00

R$ 3.220,00

ú

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 'CNPJ 04.217'901/0001-90

E, considerando o que diz aLei n".8.66611993, AÍt.24 inciso [I, apresentamos a presente
justificativa:

II - para outros serviços e compras de valor até 10oÁ (dez
por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do
artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta
Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser
realizada de uma só vez'

Jacuizinho, RS,24 de maio de2022.

AL-*q
DINIZ JOSE F'ERNANDES

Prefeito Municipal

TERMo DE DTSPENSA or lrcraçÃo
Processo Licitatório 092/2022 - Dispensa de Licitação 063/20222